
2020 年 2月 28 日

横浜市港北区新吉田町３１７６番地

はじめに、この度発生しました新型コロナウイルスによる肺炎に罹患された方々に、心よりお見舞い申し上げます。

アネスト岩田グループは、今回の新型コロナウイルスに対しては、危機管理委員会（委員長:代表取締役 社長執行役員
壷田 貴弘）を立ち上げ、お客さま及び従業員の健康と安全面を第一に考慮し、感染の拡大防止に努めるべく、2020 年
3 月 2 日より、随時以下の対応を実施してまいります。

１．基本的な対応
   ・当社従業員は手洗い、うがいを徹底するとともに、お客さまをはじめとするお取引先さま対応をする部署においては、

マスク着用を厳守とする。
   ・従業員及びその家族の生命・健康状態を最優先とした行動を取る。

２．勤務形態について
   ・車通勤、時差出勤及び可能な人員によるテレワーク勤務などを行う。

３．各種行事、出張、会議等について
・当社主催行事の開催は、当面の間、自粛する。
・社外の展示会、セミナーなどへの参加を原則禁止とする。
・危機管理委員会が指定する「高リスク地域」への渡航（出張）を原則禁止とし、国内外を問わず、不要不急の出
張を自粛する。

・WEB 会議を活用する。
  
  ４．その他

・社内外の食事会、懇親会を原則禁止とする。
・毎朝の検温を奨励し、37.5 度以上の発熱や風邪の症状が見られる場合は、自宅療養とする。
・従業員及びその家族に感染者が出た際は、速やかに会社へ報告し、自宅待機とする。

今後も各方面からの情報収集に努め、状況に合わせて必要な対応を速やかに実施してまいります。

以上、関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルスへの当社グループ対応について


